tatis debet ejus confecrationi afferri , ne gregibus

Domini défit cura Paftorum. Nec nocet quod dici

tur , quia nulli fuerunt eledi in Dolenfi Ecclefia in

Archiepifcopos , & confirmad ficut ifte, & poftu-

laverunt haec eadem, nec obtinuerunt.Nam idcirco

facilius eft miferendum , & quod omiffum eft re-

ftaurandum & faciendum ; & cum in poffeiïione di

gnitatis archiepifcopalis fuerit Dolenfis Ecclefia à

prima fundatione ipfius ufque ad hanc diem , non

eft beneficium , fi eledo ejus Pallium & confecra

tio concedatur , fed injuria fi denegetur , nec lunt
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Dolenfi Ecçiefia fimplex Epifcopus miniftraflet > fi

ergo in Dolenfi Ecclefia Archiepifcopus fecundum

antiquam confuetudinem confecretur, non videtur

resquae petitur immutaiï , fed in ftatu priftino con-

lèrvari ; nihil enim perdit peticor , fi poffeflbrem in

re poiTeiIà permittat faceré quodconfuevit.

Quodipfi dicunt quia quaeftio de fubjedione pri-

judicialis eft,& prius de ipfa eft cognofcendum quam

de alia, non eft verum. Nam quiftio praejudicialis

eft, quando unus petit legatum, vel hsereditatem ,

Tel aliquid taie , & ille à quo petitur objicit, non

potes petere , cum fis fervus meus ; fed cum ego ab

adverfariis nihil petam, quantum adconfecrationem

& Pallium pertinet , fed volo uti commode poffef-

fionis quam habeo , non poteft dici incidens , cum

nulla alia pracefferit; ñeque praejudicialis, cum ргзз-

judicialis dicatur in reipedu alterius quaeftionis ,

nee unquam invenitur aliqua praejudicialis quaeftio,

per quam auferatur alicui quod habet , fed remove-

tur duntaxat ab eo quod petitur ab adverfario , nee

unquam prijudicialis opponitur ei qui défendit Sc

tuetur poifeffionem , fed ei qui ab alio petit , ut di

ctum eft. Dolenfis quidem Ecclefia reducenda ad il

ium ftatum, in quo erat quando litem movitAdria-

nus , citans Turonenfem ut Dolenfi Archiepifcopo

refponderet ; nam tunc Dolenfis Ecclefia dignitate

metropolitica fungebatur. Nulla enim ratio patitur

Dolenfem Ecclefiam contra Turonenfem Archie-

Êifcopum experiri quo ufque fuerit dignitati pri

mae reftituta , argumento ejus quod dicitur de

Tetberga. Nam dicit Nicolaus : . Nulla ratio finit

Tetbergam cum Lothario inire certamen , quouf-

que fuae fuerit reddita poteftati. Primo ergo con-

íecretur ejus Archiepifcopus , poftea de proprietate

tradetur. Non enim debet cogi proprietatis fubire

judicium , quoufque cum privilegio fui honoris in

ftatu priftino reftituatur.

Non obftat quod dicunt poteftatem Dolenfis Ec-

clefiae eis fuifle acquifitam per inveftituram baculi ,

ad inftar ejus , cui claves juxta horreum traduntur.

Nam illud dicitur ratione rei praefentis , &. corpo-

reis fenfibus lubjedae ; at hie res ipfa, id eft, corpo-

ralis Ecclefia praefens non erat. Sicut enim fi prae-

dium tibi Roms vendam quod habeo in Britannia,

poifeffionem ejus non adquirís, licet per pileum te

Romae reveftiam ; eodem modo пес in praefenti ne-

Îptio poffeffio aliquatenus adverfario fuiíTe adqui-

lta intelligitur. Quod autem tali modo poffeffio

adquirí non poffit , ex eo patet , quia ad hoc ut

adquiratur , oportet ad minus ut in praefenti fit.

Non obftat infuper quod dicunt per confecratio-

nem Hugonis , poifeffionem Dolenfis Ecclefia; ad-

quififfe. Nam Hugo fuit àTuronenfi Archiepifcopo

confecratus ; quod de plano concedimus. Sed poft

prohibitionem fadam ex parte Domini Papae , &

Dolenfis Capituli, ficut probamus per }eñes fuffi-

cientes , & talis prohibitio fpeciem innuit appella-

tionis. . . . nam Cantor qui majorem vocem nabe-

bat in Capitulo , & cuftos erat figilli de confuetu-

dine , & alius fenex Canonicus , ne Hugo iret Tu

rónos ad confecrationem petendam, prohibuerunt;

fed in re communi potior eft conditio prohibentis,

unde eorum prohibitio in hac parte fuit admitten-

da. Cum ergo Cantor qui cuftos erat figilli, recla-

maret , prasfumi debet decretum illud , per quod

Hugo praefentatus fuit ArchiepifcopoTuronenfi , fi-

gillo Capituli non fuiffe fignatum ; fçd potius figillo

adulterino , quod poftea inventum fuit in fcrinio

Hugonis Archiepifcopi , & fada collatione cum ve

ro figillo Capituli, ante Ecclefiam Dolenfem fuit

fàdum : quod nos probamus per teftes.

Opponitur ab adfrerfariis , quia teftes rioftri nod

probant praedidura decretum illo adulterino figilló

fuifle impreffum ; ad quod refpondemus quod curd

fuper hoc recepti & produdi fuiflent audoritate

Alexandri, & dicant illud figillum adulterinum fuif

fe , patet quod de eo intellexerunt per quod illud

decretum tuerat fignatum 5 nam fete omneshoc pro-

nomen illud relativum in fuo teftimonio propofue-

runt , quod non poífet referri nifi ad illua figillum ,

de quo quxftio movebatur : unde verba teftium fe-

eundum intentionem debent interpretan.

Objicitur praeierea ab adverfàriis quod teftes illi

qui de figillo loquuntur;videntur inter fe difcordes.

Nam unus ex teftibus dicit quod vidit illud figillum

adulterinum circa meridiem , vel circa nonam fran-

gi , cum alii omnes teftes dicant fe vidifle illud fran •

gi in mane. Cui objedioni refpondemus quod

utrumque potuit efle ; & quod pro parte in mane

frangeretur, & quod circa meridiem melius,& into-

tum frangeretur ; vel dieas eos qui convenerunt ad

illud figillum adulterinum frangendum , in adu illo

duraffe à mane ufque ad meridiem , & ita ille unus

teftisperhibet teftimonium quafide fine ipfius adus:

alii vero omnes quafi de principio.Nam unus Evan -

gelifta dicit propter hoc in hora tertia Chriftum

crucifixum fuilf/e , & alius dicit in hora íexta. Vel

dicasquod ifte unus teftis dicit fe vidifle illud figil

lum adulterinum circa meridiem frangí referendum

efle ad combuftionem.quia omnes dicunt quod prius

fuit fradum,deindecombuftum; nam nomine fradi

five rupti lexAquilia etiam combuftum intelligit. ;

Teftibus autem quos introducunt ad probandum

pradidum decretum, refpondemus quia non pro-

bant , quod illud decretum verum eilet , fed dicunt

quod illud viderunt , & continebat fubferiptiones

Canonicorum Dolenfium. Poteft effe quod fub

feriptiones continebat, fed ille qui fubferiptio

nes abfentium falfo appofuit , potius fe fallí cri

mine adftrinxit , quam Ecclefiaî nocuit. Nam qui

velut praefentem ilium, quiabfens erat, fcripfit ac*

cepiife pecuniam , non ei nocuit , fed fe potius fal

lí crimine aftrinxit. Quod autem numero Canoni

corum qui praefentationi Hugonis dicuntur inter-

fuifle, contra nos proponunt , nullo modo probant.

Nam unus folus ex teftibus eorum dicit eos fuifle

X. unde etfi honore praefulgeat , ei fbli non eft cre-

dendum. Alii vero teftes nihil certum videntur pro-

bare , immo inter fe diffentiunt ; nam unus appel-

lat eos Clericos , alios Canónicos indeterminate.

Unus eft qui enumerat tres Canónicos tantum. Er

go de hoc articulo nihil probant , nifi dicatur quod

in minori numero conveniantjargumento ejus quod

dicitur de arbitris. Nam fi unus ex tribus arbitris in

XV. alius in X. alius in quinqué condemnaverit, om

nes in quinqué Yidentur convenire,& nos concedi

mus quod in tribus conveniant, & quod tres fuerinf

tantum Canonici Dolenfes in repraefentatione Hu

gonis , quos in via beneficiaverat ; uni dedit Archi-

diaçonatum , alii praebendam , alii confirmavit prae-

bendam , quam de manu Laïci acceperat , ficut pro

bamus per teftes defignatos.

Teftes praeterea contra nos introducunt , quod

Hugo rediens à çonfecratione fua, receptus fuit pro-

ceffionaliter apud Dolum ; quibus refpondemus .

quod tune primo rediens à conlecratione fua rece

ptus fuit Doli , quando rediit à Roma cum Pallio ,

quia prius non intraverat Dolum , poftquam con-

lecratus fuerat , & hoc innuit unus ex teftibus ad-

verfariorum , Oliverius feilicet , qui juratus dixit

quod erat Doli quando Hugo receptus fuit pro-

ceflionaliter , quidam dicebant quia venit à Turo-
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nis à cönfecratione fua, alii dkebant quod veniebat quod poil impetratum Pallium federet inter alio,

à Roma. Praeterea tantum funt duo telles , qui in Sufíraganeos Turonenfis Archiepiícopiin Concilio _

hoc articulo videntur faceré contra nos , dicentes non idcirco fequitur , quod effet de numero Suffra

quoderant Doli quando Hugo rediensà confecra- ganeorum. Nam dicit Canon, quod fi Epifcopus

tione fua receptus fuit proceffionaliter. Alii vero in Concilio Epifcoporum accufatus fuerit j contin-

fuper hoc ex parte fua introdudi , vel nihil ad rem gat autem Epifcopos Provincias diverfas habere fen-

faciunt , vel ferunt teftimonium de auditu. Nos ve- tentias, & alios quidem innocentem eum pronun-

ro habemus teftes plures qui direde probant quod tiare , alios reum , debet Metropolitanus alterius

Hugo rediens à cönfecratione fua fuit expulfus , & Provincia? advocari ; ut ita, quaecumque fuerit, di-

hac neceffitate dudus Romamivit, fed etiamGpa- rimant qusftionem. Si ergo Archiepifcopus unius

res effent teftes utriufque partis in numero ; noftri Provincia: vocat Archiepiicopum alterius Provin-

tamen deberent praevalere , qui pro libértate per- ciae, & ipfe ad mandatum ejus venit, & in Conci-

hibent teftimonium , ad inflar ejus quod lex dicit, lio fedet , & cum eo caufas Provincia; fuse dirimit ,

quod ii pares judices ferant fententiam pro liber- ut in praedido Capitulo dicitur, non tarnen prop-

tate , & pares in contrarium , fententia pro liber- ter hoc poffeflio fubjedionis ejus adquiritur vo-

tate valet. canti : eodem modo in forma praefentis negotii eft

Opponitur ab adverfa parte teftibus noftris quod dicendum. Cum ergo ea quae à Turonenfi Archie-

dicunt Hugonem non fuiffe admiffum apud Dolum, pifcopo circa Hugonem fada funt per mendacium,

& ita negaturam videntur probare ; feci neganti fa- & per falfum figillum fada fuiffent , ficut fuperius

dum per rerum naturam nulla eft probatio. Ad probavimus : patet quod per ea poffeffionem fub-

quod refpondemus quod quinqué ex eis direde jedionis Ecclefia: Dolenfis nullatenus acquirere po-

probant ipfum fuiffe ejedum à Dolo dum rediret à tuit

çonfecratione. xxv. teftes funt qui dicunt quod non Sed etil ponamus quod caufa fententias pro eo

fuitadmiffus , fedhac neceffitate compulfus ivitRo- latas, qua per ea quae ab eo fada fuerunt.poffeffio-

mam pro Pallio, & ita negaturam direde non pro- nem fubjedionisDol.Eccl. adquifivit : ab ea tamen

bant, fed affirmative teftihcantur. Nam negatura af- fubjedione nos Papa Adrianus penitus abfoIvit.Hoc

firmando aliquid bene probatur. .... & ita patet manifeftius per relcriptum Adriani Papae probatur,

quod poffeffio fubjedionis per hoc ab adverfariis in quo dicitur : Kentens ad nos Dolenfis Ecclefia po-

nullo modo fuit adquifita. Praeterea dida teftium ßulavitßbi Pallium indulgeri juxta antiquam confite-

utriufque partis,benigne debetis interpretari,& pro- tudinem &juxta tenorem concordia. Deinde fubfequi-

videre ne de reatu perjurii notentur , fi falvari pof- tur : Nos vero juxta poflulationem ejufdem Ecclejta

fint utrorumque. Nam ita refpondit Alexander pe- Pallium induximus eidem Arcbiepifcopo ; quern cumApo-

titioni cujufdam Archiepifcopi , qui petebat fen- flolica Sedis benediclione & neflra gratia plenitudine re-

tentiam excommunicationis, quam tulerat in quern- mittentes , tanto Ecclefia , cut praefl , fua jura illibata

dam Prœpofitum , confirman; è contrario Prsepo- ft rvare volumus & integra. Aliam etiam probatio-

fitus proponebat , quod ante excommunicationem nem efficaciffimam ex eodem refcripto elicimus ,

appellaffet , & fuper hoc introduxerat teftes. Ar- videlicet quod cjuaffavit idem Adrianus compofi-

cniepifcopus vero per teftes probabat , quod poft tionem, per quam Dolenfis Archiepifcopus Suffra-

excommunicationis fententiam appellaffet. Et Ale- ganéis fuis videbatur renuntiaffe, & per quodEc-

xander ita interpretatus eft , quod utrumque pote- clefia ilia videbatur defiiffe effe Archiepifcopalis , &

rat effe verum, & quod poft primam appellationem citavit Turonenfem , ut fuper eifdem Suffraganeis ,

& ante fecundam fuiffet lata fententia, cum & fe- Dolenfi Archiepifcopo accederet refponfurus. Ira

cundo poterat appellari ; & idcirco denuntiavit fen- mo quod majus eft, idem Adrianus eidem Archie-

tentiamnontenere , utin extravaganti , cum Tu.fili. pifcopo Dolenfi poteftatem ligandi atque folvendi

Potuit enim effe verum , quod teftes noftri dicunt , per totum fuum Archiepifcopatum, ficut per quod-

quod Hugo rediens à cönfecratione fua non fuit ad- dam refcriptum fuum probavimus, conceffit. Nec

miffus, antequam haberet Pallium. Potefteffeve- obviât quod ad caufam poffeffionis pertinet, quod

rum fimiliter quod teftes adverfariorum de eodem in eodem refcripto dicitur, nihil à nobis fuper eodem

dixerunt , quod receptus fuit proceffionaliter apud fuit negotio definitum. Definitum intelligatis quo ad

Dolum : 8c intelligatis quod receptus fuit tunc de- caufam Suffraganeorum. Nec obftat etiam quod

mum quando redi it à Roma cum Pallio, & non an- adverfarius opponit, dicens quod ideo Dominus

*e. Et fi talis fiat interpretatio , dida utrorumque Adrianus fecit hoc, quia judicia libera effe voluit ,

teftium concordabunt. ad inflar ejus quod in lege dicitur , quia ordinata

Aliis rationibus poffeffionem fubjedionis Dolen- liberali caufa fervus pro libero habetur, & hoc

fis Ecclefiae fe habuiffe nituntur probare. Nam di- etiam voluit probare per quaedam verba in eodem

cunt , quod Hugo poftquam confecratus fuit , & fcripto pofita , fcilicet prohibemus ne interim excom-

poftquam rediit à Roma , obedivit Turonenfi Ar- munices , vel interdicas. Ad id ergo quod prius di-

chiepifcopo, & vocatus ab eo ad Concilium, fedit dum eft , fic refpondemus , quia id quod de íervo

inter alios Sufíraganeos apud Burgulium. Ad quod introducitur non eft fimile cumin fado noftro

refpondemus , quod fedit antequam Pallium im- idem Papa ab obedientia Turonenfi Archiepifco-

petraffet , & hoc innuit unus qui dicitur Briccius pum noftrum abfolvit , & Pallium ei conceffit ; per

Abbas, ex teftibus eorum , qui dixit , quod Conci- quod apparet Ecclefiam Dolenfem aliter in liber-

IiumBurgulii fuit in fubfequenteAugullo poft con- täte conftitutam audoritate Apoftolica , & aliter

fecrationem Hugonis, unde praefumitur, quod non- ièrvum , de quo nobis objicitur , cum circa eum

dumPallium & abfolutionem obedientiae juramen- princeps ibi nihil fecerit . vel nihil concefferit. . . .

ti , quod Turonenfi fecerat, impetraffet. Et quod Nec obftat quod objiciturquod perfonaliter fue-

dicunt Concilium Burgulii fuiffe poft reditum Hu- rit ei concefTum , cum ad preces Ecclefiae juxtapo-

gonis à Roma , poteft effe verum , quia pluries ivit ftulationem ejufdem fecundum antiquam confue-

Romam. Non tamen fequitur quod, quando fedit tudinem fuerit conceffum , ficut per refcriptum.

in Concilio apud Burgulium , adhuc Pallium im- Adriani paulo ante vobis probavimus. Et licet per-

petraffet. Ponamus fine praejudicio partis noftrae , fonae Hugouis concederetur , non ideo perfonaliter
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datum debet intelligi. Nam plerumque perfona in-

feritur pado , non ut oftendatur quod perfbnale fit

paftum, ièdut oftendatur cum qua perfona fuit

initum. Alia ratione dicimus , quod non fuit per-

fonalejnam licet Hugoni fuerit conceiïum , nihil-

ominus & per ipfum Dolenfi Ecclefiœ videtur ac-

quifitum. Nam qui Sacerdoti aliquid donat ; non

pro commodo Sacerdotis videtur offerre, fedquafi

dimiflum Eccl. inter facúltales ejus computabitur.

Alia ratione probare nituntur adverfarii , quod

illud fuerit beneficium perfonale ; nam in praedida

Epiftola continetur, Pallium duximus indulgendum,

Unde ipfi dicunt quod, potius ex indulgentia.quam

ex debito , Hugoni Pallium concefTerit Adrianus.

Ad quod refpondemus quod multa indulgentur,

quae de jure communi debentur. Nam univerfae

viae Domini mifericordia & Veritas. Damnât enim

in perpetuum Triburienfe Concilium Monachos &

Monachas nuptias contrahentes , & dicit quod eis

in morte pofitis folius mifericordiae intuitu per com-

munionis gratiam poffitfubveniri ; folius mifericor

diae dixit , & tarnen de jure communi omnibus in

morte pofitis Viaticum eft concedendum. Patet er

go quod quandoque indulgetur , quod de jure de-

betur : & licet Adrianus dixerit : Pallium duximus

indulgendum, non idcirco fequitur quin de jure Hu

goni & fuis fuccefforibus deberetur.

Ad id vero quod de refcripto nobis fubiequen-

ter objicitur, in illo verbo,fci!icet, prohibemus ne in

terim excommuniées vel interdicas. Refpondemus quod

etfi intelligatur eo modo quo adverfarii contra nos

înducunt , videlicet ne pendente- caufa Turonenfis

Archiepifcopus Dolenfem Ecclefiam excommuni-

care vel interdicefe poiTet , nobis tamen quoad prae-

fens negotium obeffe non poteft ; quia de caufa

SufFragarieoTum intelligitur illud relcriptum , non

de caufa fubjedionis Dolenfis Ecclefiae , cum fuper

ipfa Turonenfis non citaverit , fed tantum fuper

Suffraganeis : per quod apparet etiam fecundum

ëxpofitionem advenae partis , quod pendente caufa

Suffraganeorum , Pallium & confecrationem nobis

negare non debetis.

Aliam etiam probationem fortiflimam ex jamdi-

ôb refcripto pro nobis elicimus , icilicet ex eo quod

ibi dicitur, quod juxta tenorem concordias Domi

nus Adrianus Archiepifcopo Dolenfi Pallium con-

cefierit. Nam fecundum noc alia concordia inter

Turonenfem & Dolenfem effe non potuit, nifiquod

Dolenfis Ecclefia Archiepifcopum deberet habere.

Unde etiam quidam teftes noftri& fui dicunt,quod

Turonenfis Aicbiepifcopus in pluribus Utteris fuis

Dolenfem Archiepifcopum nominavit. Refpiciatis

praeterea , Pater fände , fingula inftrumenta adver-

íáriorum, five fint fententiae , five fintrefcripta , ex

fingulis enim poteritis perpendere quod Dolenfis

Ecclefia femper habuerit Archiepifcopum , quia

fère in fingulis eorum refcriptis fit mentio de Ar

chiepifcopo , & cum ab eo confecraretur dicebat

in profeffione fua : Ego Hugo Dolenfis Archiepifcopus,

ficut probamus per teftes ; & quod amplius eft , ip

fe idem Turonenfis mifit litteras Domino Papae

Adriano, üt ei Pallium concederet , quod proba-

tur per quoddam refcriptum Alexandri ab adverfa

parte contra nos produdum , quod mctpit,J¡>uanto,

in quo Domino Alexandro fuit fubjedum , quod

occafione quarumdam litterarum , quas Turonen

fis Archiepifcopus Adriano Papae miierat, ipfe Do-

lenfiArchiepifcopo Pallium conceífit. Alia vero quae

in eifdem litteris fequuntur per mendacium & fup-

preffionem veritatis fuerunt obtenta ; nam ab ad-

verfario eidem Alexandra fuit propofitum , quod

Dolenfis Archiepifcopus Sufrraganeisperquamdam

compofitionem abrenuntiaveçat ; nec fuit didurn

qualiter poft modum Dominus Adrianus eamdem

compofitionem quafTaverat. Et propter hoc litteras

illae nobis praejudicare non poffunt, immo in qua-

dam parte prodeiTe , quia contra nos producuntur ,

ut praedidum eft , & quia per fuppreifionem veri

tatis fuerant obtentae.ldeopoftea cum utraque pars

coram eodem Alexandro praefens fuiíTet , ipfe cau-

fam commifit ad petitionem utriufque partis , & te

ftes recipi fecit. Cum ergo per tenorem concordias

per quam Turonenfis Archiepifcopus juri fuo , fi

quod in Dolenfem Ecclefiam habebat , in perpe

tuum abrenuntiaffe intelligitur, & per abfolutionem

Domini Adriani Ecclefia Dolenfis in poteftate li-'

bertatis juxta antiquam confuetudinem fit conftitu-

ta, patet quod Pallium & confecrationem de jure

fibi non poteftis negare. Nam fecundum ea quae fu-

pra diutius difputavimus , & nolente Turon. Arch.

Ecclefiae Dolen. pofTefllonem libertatis fuit adepta.

Objiciunt adverfarii quod poftquam Hugo im-

petravit Pallium tempore Jofcii Turonenfis Archie-

piícopi , venit Turónos , & confeíTus eftfe efle per-

jurum contra Ecclefiam Turonenfem , & ád hoc

probandum teftes contra nos inducunt. Quibús ref

pondemus , quod nec eft verum, nec verifimile i

quod fe efle perjurum confiteretur , vel peteret ab

folutionem , cum ab obedjentia , & à juramento

quod feceratTuronenfi, fuiflet ábfolutus in fufce-

ptione Pallii ab Adriano , ficut probamus per te

ftes. Praeterea cum Jocius Turonenfis Archiepifco

pus poftea effet in praefentia Adriani Papse in Pala-

tio fandi Petri , & Hugoni Dolenfi crimen obje-

ciffet, Adrianus dixit : Tace , quia nos abfolvimus

eum ab omni paftione , quam tecum fecerat Turo-

nis ; & hoc probamus per teftes qui interfuerunt.

Unde non eft verifimile, quod à Türonenfi pete

ret abfolutionem , cum jam àfummo Pontífice fu if-

fet abfolutus.

Item objiciunt quod pofteaquam Hugo habuit

Pallium , venit Turónos, & fecit reverentiam Tu-

ronenfi Archiepifcopo extracto pileo , & dedit ei

pfculum. Nec fie probant fe acquifiviffe poffeífio-

nem fubjedionis. Nam pro multis extrahimus pi-

leum cauià reverentiae , quibus nullo modo fumus

fubjedi. Prsterea cum Ecclefia Dolenfis nullo me

dio fummo Pontifici fubeffet , eo inconfulto pof-

feflionem fubjedionis, quam ipfe habebat alius fi-'

bi acquirere non potuit , & maxime cum Archie-^

pifcopus Archiepifcopo fe fubmittere non poffit :

immo quod magis eft fi honorem fuum five digni

tatem Dolenfis Archiepifcopus inconfulto Romano

Pontifice , vellet abdicare , nihil faceré intelligere-'

tur; & in hoc cafu culpam & delidum Turonenfis

Archiepifcopi allegant, fi vera funt ea quae contra

nos proponunt ; nam ficut praedidum eft , fubje-

dionem vel refignationem Dolenfis Archiepifcopi ,

qui nullo medio Romanas Ecclefiae fuberat , non

debuit recipere ; & fi receperit, graviffime deliquit

argumento ejus quod dicit Alexanäer de Senonenfi

Archiepifcopo , qui refignationem Autiflidorenfis

Epifcopi finelicentia RomanaeSedis recepit. Unde

diçit Alexander , quod fi vellet fecundum jus pro

cederé , poffet eum de tali audacia graviter & di-

ftride puniré, ut in extravaganti quinta. Non ergo

talis fubjedio, fi earn adquififfet.deberet ei patroci-

nari,cum propter hoc lplum deberet puniri, quia ex

eodem fado non meretur quis pcenam & praemium.

Alia etiam ratione oftendimus adverfarium pof-

feffionem fubjedionis poft abfolutionem adqui-

rere non potuifle J quia poftquam Dolenfis Ecclefia
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per abfolutionem Adriani exceptionem adverfus

Turonenfera femel acquifivit , earn poftmodum per

Dolenfem Archiepifèopum amittere non potuit , fi

ea inconfulta Turonenfi Archiepifèopo te iterum

obligaffet. Praeterea fi Hugo Dolenfis Archiepifco-

pus in manu Turonenfis Archiepifcopi refignaflèt

dignitatem Archiepifcopalem , vel fe ei fubjeciflet ,

graviifime, ficut fuperius eft probatum, deliquiflet,

nec ejus deliftum deberet in Ecclefiam redundare,

cum Ecclefia fuum ei rion adhibuhTet confenfum ,

nec probetur confenfifle. Deliftum enim perfonae

non debet in damnum Ecclefiae redundare. Non

ergo per talem fubjeftionem vel refignationem fi

fafta effet , pofleflîo Dolenfis Ecclefiae Turonenfi

fuiflet acquifita. Et quod Hugo nunquam obedive-

rit poft ablolutionem , probamus per íeftes.

Aliis diverfis ambagious nituntur probare , quod

poflelîîonem habuerit Turonenfis Archiepifcopus

Diœcefisnoftrae. Nam Abbas Sanfti Jacuti , qui eft

de Dicecefi Dolenfi, ei obedivit , ut dicunt. Dicunt

praEterea quod Bartholomaus Turonenfis, qui nunc

praefidet , tranfibat per Britannîam & per Diœcefim

Dolenfem, & crux ferebatur ante ipfum , & cam

panas pulfabantur , & quaeftiones ad eumrefereban-

tur. De Abbate refpondemus , quod fi fecit ei obe-

dientiam , ratione Ecclefiarum quas habet fub eo ,

fecit : immo quod majus eft etfi Ecclefiae Dolenfi

fubeiTet tantum , per hoc tarnen Turonenfi poflef-

fio Dolenfis Ecclefiae acquiri non potuit. Sed ex

hoc fi verum fuüTet , de jure graviter redargui pot

fet i quia in nullo cafu de fubditis alterius Epifcopi,

exigere & recipere debuit obedientiam , vel etiam

de eis judicare , nifi caufa ad ipfum per appellatio-

nem deferretur , vel Praelatus circa eofdem negli-

gens efle inveniretur. Multo fortius , fi de fubjefto

alterius , qui paris dignitatis erit , cum eo judicà-

vit, debuit reprehendí. De hoc autem quod obji-

ciunt de cruce , de pulfatione campanarum , de

quaeftionibus ad eum relatis ; refpondemus quod

tune legationis officio fungebatur; quod autem Le-

gatus eflet ex commiflîone Alexandri inter nos &

adverfarium fafta , ad petitionem utriufque partis

videre poteftis : nec etiam tunc tranfivit per Do

lenfem Diœcefim , fed tranfivit per quamdam Par-

rochiam quam habet Dolenfis Eccleíiain Epifcopa-

tu Maclovienfi , qui dicitur Ilifau , & ibi fuerunr

campanas pulfatae , & crux ferebatur ante ipfum, fi

cut dicit unus teftis ab adverfariis introduftus, qui

dicitur Martinus Diaconus. Unde habuerunt occa-

fionem dicendi quod per Diœcefim Dolenfem tran-

fierat , quod nunquam fuit verum.

Nec obftat quod pars adverfa cjuafdam tenteh-

tias & qusdam Romanorum Pontificum referipta ,

& alias rationes nobis opponit , cum illa ad caufam

pofleffionis de qua agitur , nihil operentur ; fed

tantum ad caufam refpiciunt proprietatis , & ma

xime cum nos eifdem referiptis & fententiis fine

partis noftrae praejudicio multis & variis modis fuf-

ficiens dedimus refponfum, & femper fuimuspro-

teftati quod fine praejudicio partis noftrx ne penu

ria refponfionis videremur declinare certàmen, eo-

rurh fententiis vel referiptis ad proprietatem potius,

quam ad pofleffionem facientibus refpondebamus ,

adjiciendo, quia omnibus Ulis feripturis erat praef-

criptum ; eo quod à tempore Urbani fecundi , qui

contra nos tententiafle videtur ufque ad tempus

LuciiPapae funt fere quinquaginta anni , quo Lu

cius ejufdem Urbani íententiam dicitur confirmaf-

iè , Dolenfis Ecclefia' temper in pofleflione fuit li-

bertatis, & Suffraganeos habuit , ficut continue per

referipta , & per teftes Yobis fufficienter in fafti fe

rie eft probatum. Praeterea cum per fpatium tri-

ginta annorum & longe amplius privilegiis five fen

tentiis ante tempus Lucii ufi non fuerint adverfa-

rii , videntur eis renuntiafle. Nam ita dicitAlexan-

der : Quidam Monachi privilegian erant , ne dé

cimas darent quibufdam .Canonicis , per xxx. annos

decimas perfolverunt , elapfis triginta annis , déci

mas Canonicis perfolvere , ficut confueverant , de-

negabant, fuum privilegium allegantes. Dicit Ale

xander cum tanto tempore taçuerunt , per illud

Privilegium non potuerunt te tueri ; cum Uli re

nuntiafle privilegio videantur ; ut in extravaganti

de privilegiis , fi déterra, & de praeferiptionibus ,

controverfiam. A fimili dieimus cum tanto tempore

ante tempus Lucii tacueruntadverfarii, tarn fenten«

tiae Urbani , quam aliis renuntiafle videntur. Con-

fefli funt etiam in jure adverfarii , quia negare non

poterant, quod Pafchalis II. Baldrico Dolenfi Ar-

chiepifeopo ex certa feientia Pallium conceflit, li

cet Urbanum praedeceflorem fuum contra nos fen-

tentiafle feiviflet : unde videtur feienter ejus fen-

tentiam revocafle ; & quod Baldrico Pallium con

certent , per ejus epiftolam quae in fafti ferie con-

tinetur, perpendere poteris evidenter. Non ob

ftat quod dicunt fententiam Urbani per Dominum

Lucium fuifle poftea confirmatam ; quia cum illa

tententia ratione temporis , ut praediftum eft & per

faftum Pafchalis & aliorum fucceflorum ejus exfuf-

flata fuiflet , per fubfequentem confirmationem vi

res refumere non potuerit , quia ubi non eft fun-

damentum , fuper aedifiçium apponi non poteft. Et

ita talis confirmado nobis obefle non poteft. Sed

etfi confirmado , immo tententia efle dicatur, nobis

fimUiter obefle non poteft , cum per tententiam

pofleflio nemini poflit acquiri , ficut adverfarii in

jure fuerunt confefli, & exprefle dicitur in extraya-

gami de re judicata, cum alïquïbus.

Objiciunt adverfarii ad hoc quod fuimus prote-

ftati , quod fine praejudicio partis noftrae inftru-

mentis eorum ad proprietatem potius quam ádpof-

teflionem facientibus refpondebamus , & dicunt

quod talis proreftatio nobis non poteft in aliquo

fuffragari , quin de proprietate videamur ferio ref-

pondifle & de ea incontinenti debeat fententiari.

Nam ficut afferunt , talis proteftatio locum habet

in contraftibus , & in eis quae fuerint extra judi

cium : in judiciis autem non habet locum cum ju

dicium reddatur in invitum. Ad quod refpondemus

quod de proprietate nec inviti, nec volentei co-

gebamur a judice refpondere , nec proprietatis ju

dicium agebatur : nam Caufa fuper pofleflione tan

tum fuit ab Alexandre commifla, & teftes hinc in-

de recepti. Non ergo in nos invitos proprietatis ju

dicium reddebatur ; & reverá in judiciis talis pro

teftatio prodeft & valet : nam fi in judiciis aliquis

contra fe aliquid proponat, non ei prsjudiciat , fi

talis proteftatio praecedat. Tetberga enim protefta-

ta fuerat apud Dominum Papam , quod fi amplius

aliquid contra fe confiteretur , fciret ipfe quod ti

moré mortis , & evadendi ftudio hoc faciebat. Un

de Nicolaus Papa praecepit quibufdam judicibus

quod de caufa inter ipfam & Lotarium cognofce-

rent , & fi Tetberga objiciebat quod crimen fuerit

confefla , & ipfa refpondeat quod timore mortis hoc

fecerit, judicium renovetur, ut xxxi. q. 1 1 . Lota-

rius. PraEterea Anaftafius Epifcopus àfuo Patriarcha

ter eft vocatus ; & quia non occurrit, canonice ex-

titerat condemnatus. Sed folum cum vocaretur,

quod inimicus ejus eflet ipfe qui judicabat , fuerat

proteftatus ; & ideirco ,à Calcedonenfi Synodo ad

caufam fuam iterum agendam refervatui. Confiât

ergo
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ergo quod talis proteftatio etiam in judiciis locum

habet. Unde cum in judicio faepefuimus protefta-

ti , quod fine praejudicio partis noftrae refpondeba*

mus objedis de proprietate, ne penuria reíponfio-

nis videremur declinare certamen, non videmur

nobis in aliquo prxjudicium generate. Ibid.

Suite des Archevêques de Dol.

A Tempore S. Gregorii I. & Childeberti Regis

Francorum Ecclefia Dolenfis Archiepifcopali

dignitate , & Metropolitica poteftate libere ufa eft.

Eorum quidem temporibus beatus Samfon Dolen

fis Ecclefiae Archiepifcopatum tenuit , & Epifcopi

Britanniae eo tempore fibi tanquam Metropolitano

obediverunt. Quod probamus per I.egendam S. Pa-

terni cujus fandi Samfonis corpus Aurelianis

tanquam Doíenfis Archiepifcopi & Confefloris in

magna veneratione habetur .... cui B. Maglorius

in eadem Ecclefia & dignitate fucceifit , cujus cor